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FINANZA E IMPRESA 

• SNAMPROGETTI. La Snamprogetti 
ha ottenuto per il 1993 il premio peri in
novazione industnale «Oscar Masi» Il ri
conoscimento con il quale I Associazio
ne italiana per la ricerca industriale pre
mia un esempio della ricerca nel campo 
dell innovazione a favore dell industria 
italiana e stato assegnato ad Ames si
stema della Snamprogetti per il moni'o-
raggio e la gestione della qualità dell a-
ria nelle aree urbane 
• VALEO. Quattro giorni dopo I annun
cio dell acquisizione del 100°o della te
desca Borg Instruments la Valeo ha an
nunciato la firma di un accordo di joint-
venture in Cina nel campo dei tergicri
stalli e di motori elettrici La nuova enti
tà. Valeo Wenling Automobile Systems 
e controllata al 55% dal gruppo francese 
che fa capo alla Cerus di Carlo de Bene
detti per il 35^ dalla Wenling Auto Parts 
Factory di Wenling già provvista di li
cenza Valeo e per il rimanente 10°o dal
la China National Automotive Industry 
Corporation 

• TECNITEL 11 consiglio di ammini
strazione della Tecnitel (gruppo ln-
Stet) società costituitasi nel dicembre 
scorso e guidata dall amministratore de
legato Umberto Silvestri ha approvato la 
struttura organizzativa interna Prende 
cosi il via ufficialmente la fase operativa 
della società di cui e stato nominato di
rettore generale Giovanpietro Bassani II 
cda è composto da 5 membri ed e- in ca
rica per tre anni Tecnitel che si insen-
sce nel quadro del riassetto complessivo 
del gruppo Stet ha 1 obiettivo di gestire e 
coordinare le attività delle società im
piantistiche e manifatturiere Stet Italtel, 
Necsv Sirti e Aet 
• AGUSTA. EH Industries il consorzio 
creato dall Agusta con la britannica 
Westland svilupperanno assieme alla 
McDonnel Douglas una nuova versione 
dell elicottero EH101 per le forze armate 
americane 1 nuovi modelli che verran
no realizzati negli Stati Uniti verranno 
consegnati a partire dal 1999 

Giornata di realizzi a Piazza Affari 
I telefonini mettono le ali a Olivetti 
• MILANO Mercato in brusca fre
nata alla Borsa Valon di Milano do
ve soprattutto nella seconda parte 
della seduta il listino è stato ridi
mensionato dalle vendite 

Una flessione a sorpresa dopo 
1 altrettanto inaspettata eufona di lu
nedi ma neanche tanto E comun
que una seduta inevitabilmente 
«drogata' da! dopo-voto Gli opera
tori hanno spiegato cosi I estrema 
volatilità del mercato il forte rialzo 
di lunedi anticipava la vittona delle 
destre mentre la flessione di len è 
da mettere in relazione ai contrasti 
interni al polo dei vinciton 11 merca

to per ora sta alla finestra guarda al
le possibili incertezze sulla forma
zione del Governo con i rifletter de
gli investiton italiani e stramen pun
tati sulla oresa di posizione del lea
der della Lega Nord, Umberto Bossi 

L indice Mib è rimasto mvanato a 
quota 1 104 (più 104 percento dal-
I inizio dell anno), il Mibtel ha cedu
to 11 87 percento II mercato aveva 
aperto in moderato nalzo ma dopo 
appena un ora dall inizio delle con
trattazioni sono cominciati i realizzi 
Nella seconda parte della giornata 
la maggiore consistenza degli scam
bi ha fatto si che la flessione toccas
se il 2 per cento Tra i titoli guida in 

evidenza le Olivetti (più 2 45 per 
cento a 2 783 lire le ordinane più 
8 90 le nsparmio e più 5 71 le pnvile-
giate) spinte dalla vittona della gara 
per il secondo gestore della telefo
nia radiomobile in Italia 

Tra gli altn titoli guida le Montedi-
son hanno ceduto lo 0 82 per cento 
a 1 337 lire le Mediobanca hanno 
chiuso in calo dello 0 61 a 15 840 le 
Sip sono arretrate dell 1 06 a 4 553 
Positive le Stet a 5475 (più 1 11) 
leggermente miglion le Generali a 
39 900 (più 0 64), invariate le Hat a 
5271 Riflessive anche le Comit a 
5 730 (meno 1 24) e le Credito Ita
liano a 2 476 (meno 1 04) 
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REJNA 

REJNARNC 

RODRIOUEZ 

SASIBPRIV 

TEKNECOMP 

TEKNECOMPRNC 

WESTINGHOUSE 

10840 

9350 

SOSP 

4600 

8790 

SOSP 

SOSP 

SOSP 

5740 

3003 

1133 

1450 

13240 

12660 

6250 

41800 

3500 

SOSP 

744 

470 
6202 

2,09 

->,80 

— 
2,09 

124 

-
-
— 

000 
345 

0,00 

000 
406 
008 
4,43 

0,00 

-3,58 

-
3,48 

105 
1,01 

MINERARIE METALLURGICHE 

MAFFEI 

MAGONA 

4400 

5970 

0,23 

4 74 

TESSILI 
BASSETTI 

CANTONI 

CANTONI RNC 

CENTENARI ZIN 

CUCIRINI 

LINIFICIO 

LINIFICIO RNC 

MANIF ROTONDI 

MARZOTTORIS 

MARZOTTORNC 

OLCESE 

9499 

2920 

2460 

216 
1070 

1530 

11-0 

501 

9550 

6500 

SOSP 

231 
0,34 

2,50 

047 

OC» 
•0,95 

043 
176 
094 

833 

-

MERCATO RISTRETTO 

Tltclo 

BCAAGR MANTOVANA 

BCA8RIANTEA 

8CAPROV NAPOLI 

BROGGIIZAR 

CALZVARESE 

CIBIEMME 

CONDOTTE ACO 

CRAGR BRESCIANO 

CREOITWEST 

FERRNORDMI 

FINANCEORD 

FRETTE 

IFISPRIV 

INCENDIO VITA 

INVEUROP 

N EDIFICATO 

N EDIFICATA RNC 

Chini 

113300 

12750 

5100 

1"05 

448 

73 

45 

-700 

8100 

4741 

SOSP 

3910 

996 

19150 

SOSP 

130 

790 

Var 

009 

000 

203 

333 

•044 

069 

1-2 

0 79 

012 

042 

-
000 

000 

055 

-
000 

2 47 

NAPOLETGAS 

NONES 

POPCOMINOUSTAIA 

POPCREMA 

POPCREMONA 

POP EMILIA 

POP INTRA 

POPLECCO 

POP LODI 

POP LUINO VARESE 

POP MILANO 

POPNOVARA 

POP SIRACUSA 

POP SONDRIO 

SIFIRPRIV 

TERME DI BOGNANCO 

ZEROWATT 

2780 

1160 

16900 

53000 

9820 

99000 

12000 

17970 

12303 

17130 

5000 

10500 

14650 

59950 

1380 

170 5 

50°0 

109 

923 

000 

192 

000 

000 

042 

011 

039 

000 

121 

046 

000 

009 

000 

228 

212 

SIMINTPRIV 

TEXMANTOVA 

ZUCCHI 

ZUCCHIRNC 

1049 

1320 

9050 

4955 

000 

154 
067 

030 

DIVERSE 

ACQUE POTABILI 

CIOA 

CICA RNC 

DE FERRARI 

DE FERRARI RNC 

JOLLY HOTELS 

JOLLY RNC 

PACCHETTI 

10800 

1028 

900 
5790 

2001 

6000 

NR 
227 

5,37 

039 

000 
035 
2,34 

•,27 

-
179 

ESTERE 
BAYER 

COMMERZ8ANK 

ER DANIA BEG-SAY 

VOLKSWAGEN 

374900 

356500 

269500 

500000 

•0,56 

000 
2,00 

000 

TELEMATICO 
AL1TALIA 

ALITALIAP 

ALITALIARNC 

ALLEANZA 

ALLEANZA RNC 

AMBROVEN 

AMBROVENR 

AMBROVEN RPR 

ASSITALIA 

ATTIVITÀ IMM 

AUTOSTRADEP 

B FIOEURAM 

8 NAPOLI 

8 NAPOLI RNC 

BROMA 

BTOSCANA 

BENETTON 

BNLRNG 

BREDAFIN 

BURGO 

BURGO PAIV 

BURGO RNC 

CBD 
CASOT BINDA 

CALCESTRUZZI 

CEM SICILIANE 

CEMENTIR 

CIR 
CIR RNC 

COFIDE 

COFIDERNC 

COGEFAR 

COGEFARRNC 

COMAU 

COMIT 

COMIT RNC 

COSTA CR 

COSTA CR RNC 

CR BERGAMASCO 

CR FONDIARIO 

CRVALTELLIN 

CRÉDIT 

CREDIT RNC 

EDISON 

EDISON R 

ERICSSON 

ESPRESSO 

EURMETLMI 

FALCK 

FALCKRISP 

FERFIN 

FERFINRNC 

FIAT 

FIATPRIV 

FIAT RNC 

FIOIS 

FIN AGRO 

FIN AGRO R 

FISIA 

FOCHI 

FONDIARIA 

GAIC 

GAIO RISP 

•• GEMINA 

GFMINARNC 

GENERALI 

GUARDINI 

GUARDINI RNC 

13-4 

999,6 

1049 

16176 

13097 

4741 

3152 

2993 

11099 

2933 

2280 

1771 

2070 

1682 

1926 

3634 

27025 

14403 

SOSP 

11297 

0323 

9238 

9782 

3666 

11206 

539» 

1644 

2394 

1274 

1764 

1054 

1936 

1604 

2755 

5730 

5139 

4586 

2908 

17779 

5558 

17290 

2476 

2391 

9093 

6376 

26493 

4495 

9119 

5237 

5730 

1630 

826 
5271 

1403 

3246 

4885 

7820 

6170 

1224 

9235 

12091 

867 2 

870 
1499 

1222 

39900 

3314 

2616 

-0 87 

109 
2,34 

142 

1,53 

215 

_f i22 
159 
132 

176 
022 
279 

0,53 
1,14 

1,18 
118 

•025 
-0,01 

-
•0,26 
065 

•062 

0,45 
•049 

0,05 
198 

2,18 
059 
0,06 
0,23 

0,38 
1,68 
392 
0,47 

124 
100 

1,51 
152 
2,12 
126 

0,55 
104 

2,05 
247 

1,33 
017 

0,56 
•063 
2,02 
267 

£78 
069 
000 
145 

•0,64 

•018 

0,75 
2,59 

•097 

1,58 
0,62 
065 
2,79 
•027 

066 
0,64 
027 

365 

1 TERZO MERCATO 1 
(Prez2i Intarmativi) 

BAI 
BNAZCOMUNICAZ 

B POP LOD11/94 

BOA S PAOLO BS 

B S G E M I N S P R O 

CARNICA 

CSAISP BOLOGNA 

COFINDORD 

COFINDPRIV 

ELECTROLUX 

GIFIM CONV 

FITALIA 

NORDITALIA 

OBCAVALTELL 

OBTAIPCOVEXW 

SALFIN 

W B NAPOLI 

WBURGO 

W F E R F N 

W OLIVETTI 93195 

WSO»AFRISP 

WTRIPCOVICHA 

13500 
1890(1900 

11700/11800 

2750 
135000 

2900 
25000/25300 

40 
30/35 

64000/66000 

108,9 
1470 

335/350 
99,7 
101 

1010/1020 

500/600 
650/710 

1400/1500 

120/130 
159/165 
162/190 

TITOLI DI STATO 

GRASSÉTTO 

FI PPIV 

FIL 

FILRNC 

MMETANOP 

MI 

ITALCABLE 

ITALCABLER 

ITALCEM 

ITALLEMRNC 

ITALGAS 

ITALGEL 

ITALMOB 

ITALMOBR 

LATINA 

LATINA RNC 

LLOYD 

LLOYDRNC 

MAGNETI 

MAGNETI RIS 

MARZOTTO 

MEDIOBANCA 

MILANO ASS 

MILANO ASS RNC 

MONTEDISON 

MONTEDISONRIS 

MONTEDISON RNC 

MONTEFIBRE 

MONTEFIBRERNC 

NUOVO PIGN 

OLIVETTI 

OLIVETTI P 

OLIVETTI A 

PAAMALAT 

PARMALATG 

PIRELLI SPA 

PIRELLI SPAR 

PIRELLI CO 

PIRELLI CO RNC 

POPBERGCVAR 

POP BRESCIA 

PREMACIN 

PREVIDENTE 

RAS 
RASRNC 

RATTI 

RCSPRIV 

REPUBBLICA 

RINASCENTE 

RIIASCENTEP 

RINASCENTE R 

Rao 
S PAOLO TO 

SAFFA 

SAFFA RIS 

SAFFA RNC 

SAFILO 

SAFILORNC 

SAI 
SAIA 

SAIPEM 

SAIPEMRNC 

SASIB 

SASIBR 

SIP 
SIP RNC 

SIRTI 

SME 

SNIA8PD 

SNIABPDRIS 

SNIASPDANC 

SONDPL 

SORIN 

STEFANÉL 

STET 

STETR 

TECNOST 

TELECO 

TELECORNC 

TORO 

TOROP 

TOROR 

TOSI 

UNICEM 

UNICEM RNC 

UNIPOL 

UNIPOLP 

VITTORIAASS 

1401 

20990 

6730 

3677 

1W 
12531 

10796 

9002 

12999 

6749 

5512 

1553 

39443 

21758 

5615 

3098 

14100 

10086 

1182 

1185 

10471 

15840 

7199 

3928 

133' 

1359 

9427 

9523 

6322 

6588 

2676 

2738 

2019 

2400 

2292 

2522 

1640 

4630 

1939 

21955 

8613 

1652 

13122 

26024 

14517 

3460 

4161 

3594 

11020 

5903 

6994 

14419 

10728 

0605 

6400 

3847 

8577 

9650 

16390 

8977 

3361 

2565 

9161 

6059 

4S53 

3632 

10034 

3834 

2109 

2098 

1211 

2662 

4801 

5755 

5475 

4561 

3881 

929 
5811 

26099 

12500 

11175 

21512 

"3110 

7087 

11340 

6557 

-176 

094 

2.14 

•052 

•086 

132 

•065 

•079 

250 

090 
054 

•049 

000 

026 

•026 

•055 

•045 

234 

102 

0,25 

154 

213 
•061 

109 

103 
-0 92 

•007 

•078 

109 
•014 

070 

245 

5 71 

890 

160 
•341 

221 
•067 

080 
•046 

078 

003 
•042 

120 

091 
291 

•006 

165 

153 
•064 

129 
015 

-029 

•032 

033 

0,44 

151 
-029 

000 
246 
269 

297 

031 
-090 

137 

106 
215 

•036 

119 

•0 05 

019 

056 
078 

•004 

189 
111 

022 

246 

•009 

133 
25! 
309 
1,74 

•013 

068 
085 

-051 

075 

055 

1 ORO E MONETE I 

Denaro lederà 

ORO FINO (PER G R ) 

ARGENTO (PER KG 1 

STERLINA V C 

STERLINA N 0 (A 74) 

STERLINA N C (P 73) 

KRUGERRAND 

50 PESOS MESSICANI 

20 DOLLARI LIBERTY 

MARENGO SVIZZERO 

MARENGO ITALIANO 

MARENGO BELGA 

MARENGO FRANCESE 

20220/202-0 

294800/296200 

149000/160000 

152000/162000 

151000/161000 

630000/690000 

760000/815000 

680000/760000 

119500/129000 

120000/130000 

117500/127000 

118500/128000 

MARENGO AUSTRIACO 119000/129000 

2 0 D O L L A R K S T G A U D I 680000(760000 

10 D O L O R I ILIBERTY) 

10 DOLLARI INDIANO 

20 MARCHI 

4 DUCATI AUSTRIA 

100 CORONE AUSTRIA 

100 PESOS CILE 

335000/460000 

385000/580000 

148000(160000 

280000(340000 

820000(700000 

370000/490000 

CCT ECU 30(08/94 

CCTECU19/04/94 

CCT ECU 26/10/94 

CCT ECU 26109/95 

CCT ECU 22/02)96 

CCT ECU 16)07/98 

CCTIND 01/04/94 

CCTIND01/11/94 

CCT IND 01/01/95 

CCT IND 01)05/95 

CCT IND 01107/95 

CCT INO 01109/95 

CCTIND01/09/95 

CCTIND 01/12/95 

CCTIND 01105)96 

CCTIND 01)11/96 

10020 

10000 

Dm 
110 

POP 

•030 

120 

200 

000 

000 

•040 

200 

220 

2 75 

190 

240 

000 

025 

100 

150 

000 

•010 

010 * 

010 

000 

005 

005 

020 

040 

005 

010 

_ D 0 O 

000 

015 

030 

020 

020 

020 

0J5 

025 

•0,15 

0,35 

025 

030 

000 

01S 

•010 

030 

•005 

050 

Ol i 

•020 

0J5 

005 

020 

025 

010 

005 

•005 

015 

_22 
030 

0,25 

0j15 

-010 

010 

000 

010 

005 

PJO 

005 

OjlS 

040 

Ojp 

005 

010 

CCT INO 01/11/98 

CCTINDOl/12/98 

CCTIND01/01/99 

CCT IND 01/02799 

CCTINDOt/03/99 

CCT INO 01/04/99 

10055 

10025 

10030 

10025 

10025 

10025 

000 

010 

005 

005 

005 

010 

CCT IND 01(05)99 

CCT IND 01/06/99 

CCT IND 01/06799 

CCT IND 01/11/99 

CCT IND 01/01/00 

CCTIND01/02/00 

CCT INO 01/03/00 

CCTIND01/05/00 

CCTINDD1/D6/00 

CCT IND 01/09/00 

BTP01 /05* 

BTP 01 (06/94 

BTP 01/07/94 

BTP 01 (09/94 

BTP01) 1(94 

BTP 01(10(95 

BTP0K0K96 

BTP 01 (01(96 

BTP 01 (03(96 

BTP 01(03(9» 

BTP 01(05799 

BTP 0'(06(96 

BTP 01(09)96 

BTP 01 (10(96 

BTP0K1K96 

BTP 01(01(9" 

BTP 01(05(97 

BTP 01/06/97 

BTP 16/06797 

BTP 01 (09(97 

BTP 01(11(97 

BTP 01 (01(99 

BTP 01 (01 (98 

BTP 01(03(96 

BTP 19(03(58 

BTP 01(05798 

BTP 20/06/98 

BTP 18/09/98 

BTP 01 (10(98 

BTP '7(01(99 

BTP 18/05(99 

BTP 01(03701 

BTP 01 (06/01 

BTPOlflnVOI 

BTP01 01(02 

BTP 01(05(02 

BTP 01 (09/02 

BTP 01(01(03 

BTP 01/03703 

BTP 01/10703 

CTO 01/05795 

CT019/06/95 

CT016/07/95 

CT016708/95 

CTO 20/09/95 

CT019/10795 

CTO 20)11/95 

CT016)12795 

CT017/01/98 

CTO 19/02/96 

CT016/05/96 

CT015/06795 

CT019/09/96 

CTO 20)11/96 

CT018701/97 

CTO 01/12/96 

CT017/04/97 

CT019/06797 

CTO'9/09/97 

CTO20/01/98 

CT019/05/98 

CTS2 (04794 

10025 

10030 

10015 

10020 

10035 

10015 

10025 

10020 

10040 

10025 

100 05 

10030 

103 60 

10115 

10160 

10400 

10505 

10435 

10420 

10545 

104 50 

10530 

10590 

10100 

10590 

10620 

10660 

108.50 

10800 

107 55 

10930 

10940 

107 BO 

10700 

10985 

10710 

138,50 

10690 

10305 

10940 

11000 

•1420 

11145 

11150 

1'155 

11270 

11250 

11245 

11025 

9960 

10325 

10340 

103 90 

10375 

104 00 

104 40 

10460 

10525 

10515 

10505 

10560 

10599 

10670 

10720 

10735 

0570 

107.80 

10 '05 

107 45 

10770 

10840 

99 05 

-0 05 

005 

•005 

000 

015 

-015 

0 0 

•005 

-010 

0D5 

000 

•005 

oce 
000 

•005 

0.00 

•0 05 

-025 

020 

-045 

030 

•0D5 

040 

075 

000 

010 

015 

000 

-050 

•055 

045 

•oio 

-015 

020 

015 

030 

003 

035 

•005 

010 

-OSO 

020 

0*5 

•060 

-035 

o-o 
020 

•035 

-005 

020 

005 

•005 

035 

•005 

000 

000 

020 

095 

015 

•010 

015 

015 

015 

000 

000 

000 

010 

030 

025 

005 

000 

005 

OBBLIGAZIONI 

molo 

ENTE FS 93-01 

ENTE FS 92-00 

ENTEFS89-99 

ENTE FS 88-96 
ENTE FS 186-94 

ENTE FS 2 85-95 

ESTEFS3BS-0O 

ENTE FSOP 90*8 

ENTE FS SS 90-95 
ENEL74.94 

ENEL 1EM 85-95 

ENEL 1EM 6901 

ENEL1EM93-01 
ENEL1EM87 94 

ENEL 1EM 89-95 
ENEL 1EM 90-98 

ENEL 1EM 91-01 

ENEL 1EM 92-00 

ENEL 2 EM 85-00 

ENEL 2 EM 67-94 

ENEL 2 EM 88-94 

ENEL 2 EM 69-99 

ENEL2EM9303 
ENEL2EM9 -03 

CNEL3EM8SO0 

ENEL 3 EM 68-99 

Oggi 

10150 

10120 

10250 

10150 

10140 
10940 

109,05 

110 20 
10040 

11X115 

109 90 

10955 

10300 

99 95 

105 50 

106,50 

104 55 

104-5 

108 85 

107 35 

10615 

10685 

03 25 

104 00 

11000 

10890 

DUI 

030 

020 

20 

030 

000 

025 

010 

•020 

000 

025 
045 

025 

020 
000 

003 

050 

015 

•020 

005 

000 

005 
045 

015 

005 

040 

070 

IRI IND 8540 

IRI IND 85-99 

IRI IND 86-95 

IRI IND 89-95 

IRI INO 91-01 

IRIIND287 94 

IRI IND 2 99-95 

IRIIND291-0I 

IRI IND 3 97 94 

IRIIND38B-95 

IRIIND391-01 

IMI 91-97391 97 

EFIM 86-95 8 M 5 

EFIM87 9487 94 

ENITV°1 95 

AUTOSTRADE 9300 

C8BRIZEXW92 97 

CIR EXVf 89-95 

MEDIOB 89-99 89*9 

MED REPEXW 89-94 

MOLIVETEXW 89-95 

MCE 95IND 66-95 

MONTEDISON 92-00 

ISVEIMER1118-94 

BEI 85-95 

BE 86-95 

100 25 

102 05 

100 00 

10045 

10000 

10000 

100.50 

10015 

100 70 

100 50 

99 80 

10025 

9995 

9990 

9990 

'0150 

10100 

10010 

108 50 

10025 

9965 

99 65 

10000 

9980 

10215 

10230 

015 

075 

•010 

040 

025 

•010 

015 

015 

0 55 

•OSO 

000 

055 

005 

000 

005 

005 

095 

040 

-005 

005 

015 

010 

010 

•010 

•0 05 

000 
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